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Ikke minst synes han det er in-
teressant at ca. 20 % av oss, 
nesten 30 000 mennesker, har 
sin opprinnelse i ca 180 for-
skjellige andre land. 
 Han spør seg: Hvordan har nå 
alle disse menneskene det tro? 

Opplever de at de hører til her og at de får bidra 
med sitt? Opplever de seg som endel av en stør-
re helhet, at de er samfunnsmennesker i ordets 
rette forstand?

Stavanger Rotaryklubb
Som president i byens eldste Rotaryklubb, mener 
Nils-Oscar Ihlen at klubben stadig må fornye seg 
i takt med tiden. Klubben ble etablert i 1924, 19 
år etter at Rotary International ble stiftet – se 
faktaboks. 
 Klubbens formål er å fremme og styrke viljen til 
å gagne andre. Når saker som angår andre dukker 
opp, skal det undersøkes om fakta i saken stem-
mer, om det er rettferdig overfor alle det angår, om 
det vil bli bedre forståelse og vennskap og om det 
som blir gjort vil være til beste for alle det angår. 
 Med den store rikdommen av kompetanse 
Stavanger Rotary Klubbs medlemmer forvalter, 
har de alle muligheter for å følge opp ideen om å 
gagne andre, både lokalt og internasjonalt. 
 Klubben kan vise til mange eksempler på pro-

sjekter gjennom tidene, og da særlig de interna-
sjonale prosjektene som Polio Plus programmet 
– se faktaboks, og klubbens arbeid med en bar-
neskole for vanskeligstilte i Kambodsja. 
 Denne gangen vil Nils-Oscar like gjerne snakke 
om hva klubben bidrar med og kan bidra med lokalt.
 
Innvandrerbefolkningen i Stavanger og  
Johannes læringssenter
Klubben kjenner til den store innvandrerbefolk-
ningen i Stavanger. I 2011 tok klubben kontakt 
med Universitetet i Stavanger og Senter for 
interkulturell kommunikasjon. De ønsket å se 
nærmere på hvordan klubben kunne forholde seg 
til det flerkulturelle Stavanger. Hvilket kontakt-
punkt kunne være aktuelt? Det ble naturlig å hen-
vende seg til Johannes læringssenter, Stavanger 
kommunes største skole. Der gis det tilbud til 
fremmedspråklige i alle aldre. Her blir man intro-
dusert til det nye landet og byen de skal bo i. Og 
da gjelder det å lære norsk! Rent praktisk foreslo 
UiS at morsmålslærerne ved Johannes lærings-
senter, kunne være et godt kontaktpunkt for inn-
sikt i hvordan det er å være innvandrer i Stavan-
ger. Slik ble kontakten mellom Stavanger Rotary 
Klubb og Johannes læringssenter etablert.
 Nå deltar Rotarys medlemmer i samtalegrup-
per. Johannes læringssenter velger ut deltakere 
og stiller møterom til disposisjon. 

Byen og dens innbyggere
Tekst: Anne-Grethe Godal

Mortepumpen har møtt presidenten i Stavanger Rotaryklubb  
Nils-Oscar Ihlen. Klubben har en president som interesserer seg for det  

meste, ikke minst interesserer han seg for byen vår og hvem vi som innbyggere  
er i dag. Han synes det er spennende med de store forandringene fra han vokste 

opp i Seehusensgate og i Per Spelemannsvei og fram til nå.

Nils-Oscar Ihlen.
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 Emnene som dekkes er FrivillighetsNorge 
(dugnadsånd og forenings- og idrettsliv), næ-
ringslivet i Stavanger, ytringsfrihet i et demo-
krati, oljevirksomheten, maktens tredeling (lov-
givende, utøvende og dømmende myndigheter i 
et demokrati) og helsevesenet i Norge. 
 Dette er emner som innvandrerne og flyktnin-
gene har opplevd interessante og nyttige for å bli 
kjent med sitt nye land, og det kan danne grunn-
lag for å kunne gjøre sammenligninger med sitt 
opprinnelsesland. Vinklingen fører også til gode 
samtaler og kontakt med de ulike fagfeltene Ro-
tarys medlemmer har kompetanse på. Det har 
vært og er spennende for Rotarys medlemmer å 
være med i disse samtalegruppene, og absolutt 
i tråd med Rotarys mål om å bruke seg selv for å 
gagne andre.

Utvikling av kontaktnett med innvandrer-
befolkningen i Stavanger
Styret i Stavanger Rotary Klubb ønsker å utvikle 
flere lokale prosjekter der medlemmene kan bru-
ke sin kompetanse til nytte og glede for andre. 
 Nils-Oscar Ihlen kan vise til at en innvandrer 
for eksempel trenger en lærlingplass. Ofte er det 
vanskelig å finne en arbeidsplass uten kontakter 
og der foreldrene ikke kan hjelpe. Selv fikk han en 
slik henvendelse, og med det store kontaktnet-
tet han har både fra arbeidsliv og som Rotary-
medlem, fant han fram til et velvillig praksissted. 
Etter hvert ble det gode skussmål for vedkom-
mende, som igjen førte til nye kontakter – og slik 
kan man komme i gang i et nytt land og bidra som 
verdifull arbeidskraft.

Ideer til lokale prosjekt
Nils-Oscar Ihlen vet at Mortepumpen med et 
opplag på 12800, når mange lesere med lang 
livserfaring. Derfor tok han kontakt med Morte-
pumpen og tar gjerne i mot ideer til prosjekter i 
forhold til behov i en by der 20% av befolkningen 
har et annet opprinnelsesland. 

ROTARY INTERNATIONAL

Rotary International (www.rotary.org) er en 
upolitisk, humanitær, frivillig organisasjon  
som ble stiftet i 1905 i Chicago av advokaten 
Paul Percy Harris. Organisasjonen har i dag  
1,2 millioner medlemmer fordelt på  
ca. 34000 klubber i over 200 land.

Stavanger Rotary Klubb ble stiftet  
18. oktober 1924.

Polio Plus-programmet. 
Rotary har siden 1979 arbeidet for utryddel-
sen av poliomyelitt. Det startet som en 5-års-
plan for både å skaffe og distribuere poliovak-
sine til 6 millioner barn på Filippinene. Målet 
utviklet seg etter hvert til å gjelde en vaksine 
for alle verdens barn mot sykdommen.

Planen bygget på et samarbeid mellom inter-
nasjonale, nasjonale og lokale Rotary-klubber, 
WHO (World Health Organization) og UNICEF 
(the United Nations Children’s Fund).  

Arbeidet har vært meget vellykket. Polio-
myelitt er som en følge av dette  samarbeidet  
i det aller vesentligste utryddet. WHOs 
 tidligere generaldirektør Gro Harlem Brundt-
land har uttalt seg svært positivt om Polio-
Plus-programmet.


